
  
 

Udviklingsplan for Fribytterne Sø 

Korpset har i efteråret 2025 vedtaget en ny udviklingsplan, der gælder fra 2026-2029. Med 
udgangspunkt i denne har Fribytterne Sø lavet denne, vores egen udviklingsplan, som skal 
gælde i samme tidsrum. Overskriften i DDS’ udviklingsplan er ”Spejder skaber handlekraft”. 
Den har underpunkterne: Vi tager handling, Vi gør noget nyt og Naturen kalder på os. 

Denne udviklingsplan skal understøttes af en konkret plan med det tiltag vi beslutter og 
hvordan disse kan lede mod at de enkelte emner i udviklingsplanen realiseres. 

Fribytterne er vokset meget i løbet af de sidste 5 år. Vi er blevet flere ledere, flere grene og flere 
spejdere. Det stiller krav til den måde vi arbejder sammen i Fribytterne for at vi alle kan trække 
i samme retning, og vi har en fælles ide om hvad der skal ske. 

Hvis den udvikling i medlemmer og aktivitet skal bibeholdes, stiller krav til den måde vi driver 
spejdergruppen Fribytterne på. De nuværende faciliteter er næsten fuldt udnyttet, så 
udviklingen i Fribytterne skal fokusere på bedre spejderarbejde, udnyttelse af vores faciliteter 
og hvordan vi kan indgå i lokalsamfundet og i andet spejderliv end gruppens. Som supplement 
til de fra DDS udstukne temaer fylder de aktiviteter, som skal hjælpe os med at være mange, 
også meget i den nu gældende udviklingsplan. 

I forhold til de dimensioner som korpsets udviklingsplan stiller op, er der i Fribytterne en fokus 
på Vi tager handling og Naturen kalder på os.  

Lederne 

I Fribytterne bliver nye ledere taget vel i mod. Det gælder både ledere der er vokset op i en 
spejdergruppe og for nye ledere, der ikke har været spejdere før. Det er tydeligt, hvad der 
forventes af den enkelte leder, og hvad de kan forvente af gruppen. 

I Fribytterne uddanner vi os som ledere. Som leder tager vi på relevante kurser, som giver 
mening i forhold til det spejderarbejde vi laver. Det er både kurser, der understøtter det 
maritime liv og vores gerning som leder, men det kan også være kurser som har relevans for en 
selv som spejder.  

Fribytterne inviterer også gerne specialister ude fra til at træne ledere og spejdere. 

I Fribytterne har lederne oplevelser sammen på tværs af grenene også uden, der er spejdere 
med. Vi tager på lederture, hvor vi arbejder med emner, der er vigtige for udviklingen af 
gruppen og holder sejladser, hvor det sociale er i fokus.   



  
Spejderne 

I Fribytterne har spejderne i alle grene ansvaret for deres egne fartøjer. Spejderne skal med 
vejledning fra deres ledere vedligeholde de fartøjer, de sejler i.  

Spejderne skal igennem arbejdet med deres egne fartøjer lære dem at kende, så spejderne 
selv kan være med til at lægge planerne for vedligehold af disse. 

Hos Fribytterne er spejderne ligeledes med til at beslutte samt planlægge aktiviteter, forløb 
eller mærker, ligesom lederne understøtter dem i ønsket om, at de har et tilhørsforhold til 
Stationen og færdes hjemmevant. 

Spejderne opfordres til og understøttes af lederne til også at deltage i spejderarrangementer 
“på egen hånd” som patrulje eller sjak eller til at planlægge og afvikle egne 
spejderarrangementer som patrulje eller sjak. 

Hos Fribytterne øver spejderne sig i de svære diskussioner igennem medbestemmelse og ved 
at tage skulle tage fælles ansvar i patruljen igennem hele deres spejder tid. 

Ud af huset/lokalsamfund/invitere indenfor 

I Fribytterne deltager vi i samfundet omkring os. Fribytterne deltager i aktiviteter i 
lokalområdet, ligesom Fribytterne også inviterer lokalområdet til arrangementer, vi arrangerer 
hos os. 

I Fribytterne deltager vi aktivt i spejderlivet omring os. Vi deltager i Søområdets aktiviteter og i 
Amager Divisions aktiviteter. Fribytterne spiller også en aktiv rolle i planlægning og udførsel af 
disse aktiviteter.  

Fribytterne deltager også i aktiviteter som Det Danske Spejderkorps laver.  

Faciliteter 

Hos Fribytterne er vi udenfor hele året. Med tilføjelsen af et nyt område har Fribytterne fået en 
større og velegnet udendørsgrund, der giver bedre mulighed for spejd udendørs året rundt. 

Målet for den kommende periode er at få etableret ly for vind og vejr, således at udendørs 
aktiviteter for spejdere i alle aldre bliver det naturlige valg - også når vejret er dårligt. 

Fribytternes flåde passer til de sejladsaktiviteter, vi fokuserer på. Det er tursejlads, der er i 
fokus for Fribytterne. Dette suppleres med mindre joller til træning af særligt de yngre grene. 

 


